Humbert Boulier (*Bolerii*), vicaire des moniales de Poleteins, fut placé à la tête de La Part-Dieu par le Chapitre général de **1439**, écrit Le Couteulx. Mais il ne dut pas y venir, car son *obiit* annoncé

par le Chapitre de 1456 ne le dit pas « aliàs prior Partis-Dei », et on trouve un autre personnage dans cette fonction dès la fin de 1439. — Humbert Boulier, profès de Sélignac, fut prieur de Bonlieu et mcurut prieur de sa maison de profession.

Étienne Maître (2^o), **1439**, 26 décembre (d, 34) ; 1442, 5 juillet (b, 22) ; 1443, 4 juin (g, 50), 19 octobre (g, 53) ; 1445, 2 décembre (g, 38) ; 1446, 19 avril (b, 39) ; 1450, 5 juin (k, 25). — « Priori Partis-Dei fit misericordia et remaneat in dicta domo pro informatione successoris sui, ex charta Capituli generalis **1456**. » (L. C.) — Il reviendra encore à La Part-Dieu.

Pierre Richard (*Richardi*), « professus Repausatorii, instituitur per chartam Capituli generalis **1456**. » (L. C.) — 1458, n. st., 1^{er} mars (x, 237). — Le Chapitre général de **1459** porte : « Obiit D. Petrus Richardi prior Partis-Dei, professus Repausatorii. »

Étienne Maître (3^o), « idem qui supra jam grandævus eligitur post mortem Richardi. Et sub eo facta est Visitatio anno **1459** in junio per Petrum et Jacobum, priores Vallonis et Pomerii. Et tantum erant quatuor monachi incluso priore, donati duo, famuli sex. Habebat domus vaccas tam magnas quam parvas circa quinquaginta, duos boves arantes, unum equum ad sellam et duos ad currum, duo jumenta cum pullo. Debebat circa 90 florenos et debebantur centum, et in bursa erant duodecim floreni. » (L. C.) — 1459, 29 septembre et 9 octobre (g, 54). — « Anno **1460** priori facta est misericordia. » (L. C.) — Le Chapitre général de cette année ajoute : « Et D. Stephanus Magistri vadat ad domum Vallisclusæ ibique exerceat officium procuratoris ad sui prioris voluntatem. » Dans son Catalogue des prieurs d'Oujon, Le Couteulx dit qu'il mourut le 10 décembre 1459, se contredisant ainsi avec son Catalogue de La Part-Dieu. En réalité il serait mort en 1463 et plutôt le 9 que le 10 décembre, d'après les actes du Chapitre général de 1464 qui portent : « Obiit D. Stephanus Magistri, professus 1^o Repausatorii, ultimo domus Pomerii, qui fuit aliàs prior domorum Vallis-Sancti-Hugonis, Angionis et Partis-Dei ; obiit autem 9 decembris. » C'est à tort que les *Documents inédits sur Oujon*, *op. cit.*, p. 204, signalent cette mention comme étant du Chapitre général de 1460.

Hugues Rolier (*Rolerii*), « ex procuratore Pomerii per chartam Capituli generalis **1460** fit prior Partis-Dei, sed vel non accessit, vel